
GOBIERNO REGIONAL 
AREQUlPA 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

~~~ 
. N° 078-2Gl14-GRA/PR 

VISTA: 

La Carta sin de fecha 17 de enero del 2014, mediante la cual el Abog. Luis Felipe 
Ramírez Guerrero formula su renuncia al c¡u-go de Jefe de la Oficina de Recursos Humanos-GRA; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva N' 773-20 II-GRAIPR de fecha 07 de octubre del 
2011, se designó al Abog. Luis Felipe Ramírez Guerrero en el cargo de Jefe de la Oficina de 
Recursos Humanos-GRA; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva N' 81 1-201 I-GRAIPR de fecha 18 de octubre del 
20 11, se designó al Abog. Millon Tinoco Barrios en el cargo de Director del Sistema Administrativo 
I1, nivel F-3; 

Que, mediante Carta s/n de fecha 17 de enero del 2014, el mencionado funcionario, 
formaliza su renuncia irrevocable al cargo de Jefe de la Oficina de Recursos Humanos del 
·Gobiernü Regional de Arequipa, por motivos personales y profesionales; . 

Que, el Presidente del ·Gobierno Regiünal de Arequipa tiene la atribución para designar y 
cesar .al Gerente General Regiünal, a los Gerentes Regiünales y a lüs Funciünariüs de Cünfianza, 
tal como lo dispone el literal cl del artículo. 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regiünales ·N' 
27867 y su modificatoria Ley 27902; 

De confürmidad ·cün lo prescrito. en la Ley 27867 Ley Orgánica de lüs Gobiernüs 
Regiünales y sus Modificatürias; Decreto Legislativo N'·276 y su Reglamento Decreto Supremo 
N° 005-90-PCM y la Ordenanza Regional N° 01 O-AREQUIPA . 

. SE RESUELVE: 

ARTICULO 1 '.- ACEPTAR, a partir de la fecha, la renuncia formulada por el Abog. Luis 
Felipe Ramírez Guerrero al cargo de Jefe de la Oficina de Recursos Humanos-GRA; ·expresándole el 
agradecimiento institucional por los servicios prestados . 

. ARTICULO 2'._ DESIGNAR, a partir de .• la fecha, al ABOG. MILTON FERNANDO 
TINOCO BARRIOS en el cargo de Jefe de la Oficina de Recursos Humanos-GRA, nivel F-4; en 
consecuencia, se deja sin efecto la Resolución Ejecutiva Regional N' 811-2011-GRAlPR. 

Dada en la Sede del Gobierno Regional de Arequipa, a los TREINTA (3 O ) días del mes de 
ENER O del año dos mil catorce. 

REGISTRESE y COMUNIQUESE. 


